s

e = Tubos de Acero de México, 5.A.
BT R
=} m: m “-w Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa
(91697} Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1120 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Numero Page / Pagina:
Date/Dia:  25/11/2006
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC ¥ CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - item N° Customer’s Reference / Referencia del cliente Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién de Venta
’ 092244/01
Manufacture Process / Proceso de fabricacion. Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specification / Mormas o especificaciones. Steel Grade / Grado de acero. Ends / Extremes. NORMAL BEVEL
API SL/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM AS53 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones. Length / Longitud, Quantity / Canfidad. HN 5 wnm\UN Nominal Weight / Peso Nominal
60.30 X 3.90 MM 6.00 / 6.50 MTS . 5.42 KG/M
2 3/8 X 0.154 INCH 19.70 / 21.30 FT . 3.65 LB/FT
| TENSILE TEST / ENSAYOS DE TENSION |
Specimen condition Specimen dimensions Test Y. S. U.T.S. o Ys
Condicion de la probeta Dimensicnes de la probeta ternp Unit / Unidad Unit / Unidad I Elongation
Heat N* Sample N°§  Ls Type Size Temp. JKG/MM2 KG/MM2 uTs Emﬁwﬂ_m:*a
Colada N° § Muestra N° Tipo Ori Tamano de
mm ensayo Required/Requerido Required / Reguerido Required % in 2 inches
Thdin: | Thin: Miry % =
ThMax: Thiax:
LMin: Liiin: Max Obt.
“C Llax: LManx: o
48291 562736} B Rec | L 18.12 x 3.72 RT 37.58 54.58 0.69 32.10
482381 562741} B Rec| L 18.12 x 4.00 RT 36.86 53.65 0.69 30.30
48291 1562742] B Rec| L | 18.19 x 3.67 RT 38.20 55.66 0.69 31.40
48291 ([562880} B Rec | L | 19.03 x 3.77 RT 36.72 52.77 0.70 30.20
48291 |562882}) B Rec| L | 19.08 x 3.74 RT 37.47 52.71 0.71 29.50
48291 [562883f B Rec | L | 19.11 x 3.74 RT 40.80 55.91 0.73 29.10
Ls: 1 ion of the ple / Localizacion de la B: Body / Cuerpo U: Upset/ Recalque Rec: Rectangular/ Rectangular
Cyl: Cyiindiicai / Cilindrica . RS T.3.: Tubular Strip / Segmento Tubular : Grl: Crieniation / Crientacién L: Longitudinal / Longitudinal
i Transverse [ Viansversan T TIrepday Al e Howmn Temperaivre [ Temperatura Amclents -~ C oot oEYLTExiension Under Load Method UT3S: Uitimate tensilz strenyth / Resisicicia
Max: Maximum / Maximo Obt: Obtained / Obtenido ¥.5.: Yield Strength / Fluencia LMin: L itudinal Mini I Minimo Longitudinal
LMax: Longitudinal Maximum / Maximo Longitudinal TMin: Trar Mii 1 Mi T TMax: T / Méaximo T, sal Min: Minimum / Minimo
This is o certify that the products described here in were manuiactured, sampled, lested, andfor insp in ! with the ificati and meets the requirements in all respects. This cenificate is issued by a computerized system and it is valid with electronic ssgnature. On the original certificate the trade-mark green colored
Tenaris'|s stamped. In case the owner of the original cenilicate would release 2 copy of it, he must atiest its conformity ta the original one, taking upon himsel! the responsédility for any unlawful or not allowed use. Any ion andfor ication will be subj to the law,
This cenificate is not a declaration of wigin nor may it be usaed as a declaration of origin.
Este documento certifica que los producios itas aqui fueron probades yio inspecc de acuerdo con la especificacion de r ia y sati los i requerimientes.  Este cortif s emite un sistema izado y es valida con firma electranica.  En el cerificado original el logotipo
Tenaris (verde) esta impreso an fa hoja. En caso de gue el dor del it entregue una ia del mismo, deberd garantizar ka corformidad con ef ariginal, y se hace responsable por cualquier uso ilegal o indebida. Cuaiquier alteracidn yio falsficacion sesd sujeta a la ley,
Este certificado no es, ni pueds ser usado, coma una declaracion de ongen. o _ DICATIT 040
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Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697} Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number/Nimero

06041117

Pag

2/5

e / Pagina:

Date/Dia: 25/11/2006

Customer / Cliente:  PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - item N* Customer’s Reference / Referencia del cllente Manufacturer's Works Order N° / Confirmacién de Venta
092244/01
Manufacture Process / Proceso de fabricacion, Product Type / Tipo de producto. Surface [ Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o especificaciones, Steel Grade / Grado de acero. Ends / Extremos, NORMAIL BEVEL
API S5L/ASTM Al106/ASME SA106/ASTM AS53 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL )
Dimensions / Dimensiones. Length / Longitud. Quantity / Cantidad. 125 Pes/pz Maominal Weight / Peso Mominal
60.30 X 3.90 MM 6.00 / 6.50 MTS ) ) ) '15.42 KG/M
2 3/8 X 0.154 INCH 19.70 / 21.30 FT 3.65 LB/FT
HARDNESS TEST / ENSAYOS DE DUREZA |
Superficial Hardness / Dureza superficial. |
External/ Externa
Heat N° Sample Unit Unidad: BHN
Colada N* | Muestra N® Ls §Req. Min: Req. Max:
Result /Resultada
48291 (562736 B 157
48291 (562741 B 154
48291 }562742 B 158
48291 562880 B 130
48291 562882 B 136
48291 562883 B 134
Ls: 1 of the /L de la B : Body / Cuerpo U: Upset [/ Recalque Req: Required / Requerido _
Min: Minimum / Minimo Max: Maximum / Maximo
TECHNOLOGICAL TEST / ENSAYOS TECNOLOGICOS |
Heat N* Sample N* Bend Test
Solade N Muesta e Els2Y0 de Cuvado ]
48a%5 §BE7 35 UL/ BUERD
48291 562741 |GOOD/BUENO
48291 (562742 |GOOD/BUENO
48291 |562880 [GOOD/BUENO
This is to cenify that the products described here in were manufactured, Sampled, tested, andfor i 1in with the and meets the recuirements in all respects. This certificate is issued by a computerized system and i is valid with electranic signature. On the original certificate the trade-mark green colored
Tenaris' is stamped. In case the awner of the original certificate would release & copy of #, he must attest its conformity 1o the original one, taking upan himseif 1he responsibility for any unlawlul or not allowed use. Any andlor will b o 1o 1he law.
This certificate is not a declaration of ofigin nor may it be used as a declasation of origin.
Este docurnenta centifica que los productos d aqui fueron probados yio insp de acuerdo con la de ¥ los spondi imi . Este $& emite mediante un Sistema y &5 vdlido con firma electrénica.  En el certificado oniginal e logotipo
Tenaris {verde) esta impreso en la hoja, En case de que el poseedar del cenlicado entregue una felocopia del mismo, deberd garantizar la conformidad con el arighal, v se hace responsable por cualguier uso ilegal o indebide. Cualguier alteracion o falsificacion serd sujeta a fa ley.
Este certificado no es, ni puede ser usado, como una declaracion de crigen. _ DICA 777 04 O




Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
{52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Nimero

06041117

Page / Pagina:
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Date/Dia: Mm\ 1 .“\ 2006

Customer ( Cliente:  PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - ltem N* Customer’s Relerence / Referencia del cliente Manufacturer's Works Order N° / Confirmacién de Venta
092244/01

Manufacture Process / Proceso de fabricacicn. Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficie.

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEBRMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o especificaciones.

API S5L/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM A53

Steel Grade / Grado de acero.

B/X42 PSL1

Ends / Extremos. NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones.
60.30 X 3.90 MM
2 3/8 X 0.154 INCH

Length / Longitud.

6.00 / 6.50 MTS
19.70 / 21.30 FT

Quantity / Cantidad. ‘125 Pcs/pz

MNominal Weight / Peso Nominal
5.42 KG/M
3.65 LB/FT

Heat N* Sample N° Bend Test

48291 }562882 [GOOD/BUENO
48291 (562883 [GOOD/BUENO

Colada N° § Muestra N° Ensayo de Curvadn |

TECHNOLOGICAL TEST / ENSAYOS TECNOLOGICOS

CHEMTICAL COMPOSITION / COMPOSICION QUIMICA.

Este documento certifica que los producios itos aqui fueron

This certificate i nat a declaration of origin ner may it be used as a declaration of origin.

del

Vo

de acuerdo con la

Tenaris' is stamped. In case the owner of the originz! cerificate would release a copy of it, he mus! attest its conformity to the original one, taking wpon himsel the responsibility for any unlawlul o not allowed use. Any ion andfor ication will be subj

Composition. % / Composicién %
c Mn Si Cr Mo 5 P Ni v Cu Al Sn As Nb Ti Ca B N
X100 X 1000 X 10000
[Feat H Max
Colada Min
Sample N° |P Max
[ Muestra N° Min
148291 H 17 110 23 3 5 1.8 9 251 2 43 29 5 3 1 3 8 1 46
562736 P 17 108 23 6 4 2.3 9 24 1 40 29 5 2 2 5 12 1 48
562736 P 17 109 23 & 5 2 10 25 1 45 29 5 3 2 4 10 1 45
562741 P 17 109 | 22 & 4 1.5 g 24 1 39 28 4 2 1 4 11 1 48
562741 P 17 110 | 23 6 5 2 1o 25 1 43 28 6 3 1 4 10 1 44
562742 F 17 : u.u._u\ uﬁ. m. 4 2 9 25 3+ 43 3o 6 2 3 5 10 1 48 3 )
sezraz P 17 {12023 { 6 | 5§ 2 |10fj2af1|azfas| 6] s{1|3fjo]1]ae : o VT FAL
562880 P ig io08 24 7 5 1.3 | 10 25 1 43 30 6 3 2 4 i1 1 46
562880 P 17 110 23 ] 4 2 10 24 1 44 27 6 3 1 4 10 1 44
This is to cenlify that the products described here in were manufactured, sampled, lesied, andfor i in with the: and meels the requirements in all respects. This centificate is issued by a computerized system and t is valld with electronic signature. On the original certificate the trade-mark green colored

d to the law,

Tenaris (vesde) esta impreso en fa hoja. En case de que &l

Este ceriificaco no es, ni puede ser usade, coma una declaracién de origen.,

una

ion de iy

los pondi i Este certifi 8 emite i un sistema

ia del mismo, deberd garantizar la conformidad con ef Q_m_:m_, ¥ s hace responsable por cualguier uso ilegal o indebido. Cualgueer alteracion yio falsificacion seed sujeta a la ley.

y &5 valido con firma electrénica,  En el ceriticado criginal el logotipo

_ DICA 777 040




Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.4,
Km 433.7 Carr. México-Veracruz

Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number/Numero

06041117

Page / Pagina:
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Date/Dia: 25/11/2006

(52) 229 989 1120 fax

Customer / Cliente:

PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V.

Customer’s Order / Cliente Orden - ftem N*

Customer’s Reference / Referencia del cliente

Manufacturer's Works Order N° / Confirmacién de Venta

092244/01
Manufacture Process / Proceso de fabricacidn. TProduct Type / Tipo de producto. Surface [ Superficie,
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

{Standard or Specification / Nommas o especificaciones.
API S5L/ASTM Al106/ASME SA106/ASTM A53

Steel Grade [/ Grado de acero.
B/X42 PSL1

Ends / Extremos. NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions /. Dimensiones.
60.30 X 3.90 MM
2 3/8 X 0.154 INCH

Length / Leongitud.
6.00 / 6.50 MTS
19.70 / 21.30 FT

Quantity / Cantidad.

125 Pcs/pz

Nominal Weight / Peso Nominal
5.42 KG/M

3.65 LB/FT

CHEMICAL COMPOSTITION

/

COMPOSICION OUIMICA.

Com, c!::EE.olm.Fm...
c Mn | si cr | Mo | s P Ni v | cu at | sn|as | Np | Tifcal B | N
X100 X 1000 X 10000

Heat __._ Max
Colada Min
Sample N° P Max
Muestra N° Min

5628682 P 17 i09 23 7 5 2.2 8 25 2 46 30 6 3 1 5 10 1 45

562883 P 17 | 109 | 24 [ 4 f1.3){ 8 | 26 2 42 31 5 3 1 5 12 1 44

— H: Heat/ Colada

P: Product / Producto

SUPPLEMENTARY INFORMATION /

INFORMACION SUPLEMENTARTIA

FABRICADO POR SIDERCA

EDICION DE LA NORMA :

LA PRACTICA DE AFINO EN EL HORNO - CUCHARA INCLUYE UNA INYECCION FINAL DE UNA VARILLA DE SILICIURO DE CALCIO PARA OBTENER UNA FORMA GLOBULAR DE E
VENTUALES MICROINCLUSIONES.

MATERIAL LIBRE DE CONTAMINACION DE MERCURIO.

FABRICACION DE TUBO: LAMINADO EN CALIENTE ¥ SIN COSTURA.
CRTTROL VISUAL ¥ DIMEMSTONAL: SATISPACTORIOL

NO REPARADO POR SOLDADURA.
LA DUREZA CUMPLE CON LA NORMA NACE MR 01-75 ULTIMA EDICION.
ASME SA 106/01.

Este documento certitica que los

This is to certify that the products descrived here in were manuiactured, sampled, tested, andfor in

with the

aqul fueron

Tenaris {verde) estd impreso en ja hoja. En caso de que el

o i de acuerdo con'la

del
Este cerificado no es, ni puede ser usado, como una declaracion de origen.

entrégue una

i de referencia y

. Este L s& emite

un Sislema

ard meets the requirements in all respects. This cenificate is issued by a compulerized systemn and it is valid with electronic signature. On the oeiginal cerililicate the trade-mark green colored
Tenaris' is stamped. - In case the owner of the original cerfificate would release a copy of it, e must attest its confarmity 1o the original one, taking upon himsel! the responsibility for any unfawtul or not allowed use. Any alteration andior falsification will De subjected to the law.

This certificate is not a declaration of origin nor may it be used as a declaration of origin.
y &s vélido con firma electrdnica,  En el cenificado original el logotipo
ia del mismo, deberé garantizar la confarmidad con el original, v se hace resporsable por cualguier uso ilegal o indebido. Cualguier alteracion yio falsificacion serd sujeta a la ley.

DICA 777 04 0




= Tenaris

Tubos de Acero de México, S5.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Nimero Page

06041117 5/5

(52) 229 989 1120 fax
/ Pagina:

Date/Dia: Nm\._ ._\NODQ

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - flem N° Customer’s Reference / Referencia del cliente Manufacturer's Works Order N° / Confirmacién de Venta
092244/01

Manulacture Process / Proceso de fabricacion. Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficie.

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
fStandard or Specification / Normas o especificaciones. Steel Grade / Grado de acero. Ends / Extremes. NORMAL BEVEL

API S5L/ASTM Al06/ASME SAl106/ASTM AS3 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL

Dimensiong / Dimensiones. Length / Longitud. Quantity / Cantidad. 125 Pcs/pz Nominal Weight / Peso Nominal

60.30 X 3.90 MM 6.00 / 6.50 MTS : 5.42 RG/M

2 3/8 X 0.154 INCH 19.70 / 21.30 FT 3.65 LB/FT

SUPPLEMENTARY INFORMATION / INFORMACION SUPLEMENTARIA

EDICION DE LA NORMA : ASME SA 53/01 Addendum 2003.

EDICION DE LA NORMA: API 5L, 43° Edition 2004.

EDICION DE LA NORMA: ASTM A53/04a.

EDICION DE LA NORMA : ASTM Al06/04b.

TRATAMIENTO TERMICO: DIRECTO DE LAMINACION.

CONTROL NO DESTRUTIVO TUBO (C.N.D.): SATISFACTORIO.

METODO DE INSPECCION: E.M.I.  FULL LENGTH LONG. (EXT.) NOTCH 12.5%

PRESION DE PRUEBA HIDRAULICA: 3000 PSI, 5 SEG.
TAMSA REF: 658159

TAMSA QUALITY DEPARTMENT SIGNATURE

N® 110850

= i
CHIEF OF 1T CERTIFPLATION DE; T2
RESPONSABLE DELJDEPT] . CERTFLCACION DE WaLIDAD
HONOMIO 5LV,
]
i

»*

£
o b

This is to cerity thal the products described here in were manulactured, sampled, tested, andfor i din with the

Tenaris' is stamped. In case the owner of the ariginal cenificate would release a copy-of it, he mus? attest its conformity to the eriginal one, taking upon himself the responsibility for any unlawiul or not allowed use, Any
This certificate is not a declaration of origin nor may it be used as a declaration of origin.
Este documento cenilica que los p agui fueron wio i

ion andfor faksiication will be subj o the law.

dos de acuerdo con la i e ia y satisface jos pondi imienios. Este certificada se emite i un sistemna

Esle certificado no es, ni puede ser usado, como una deciaracién de origen,

and meets tha requirements in &1l respects. This ceriticate is issued by 2 computerized system and it is valid with electronic signature, On the original certdicate the trade-mark green colored

¥ &5 vitlido con firma electronica.  En el cerlificado original el logelipo
Tenaris (verde) estd impreso en la hoja. En caso de que el poseedor del certificado entregue una lotocopia del mismo, deberd garantizar la conformidad con ¢l origingl, y e hace responsable por cualquier uso flegal o indebida. Cualquier alteracion o falsidicacion serd sujeta & la ley.

_ DICA TT7 04 0




